

ГЛАВА ГОРОДА ДУДИНКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

30 апреля 2015 года

№ 09

О рассмотрении проектов генерального плана и правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Дудинка»

Рассмотрев обращение Руководителя Администрации города Дудинки, в соответствии с Уставом города Дудинки и Градостроительным кодексом Российской Федерации:

- 1. Назначить публичные слушания по проектам генерального плана правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Дудинка».
- 2. Проведение публичных слушаний, рассмотрение a также предложений и замечаний к проектам генерального плана и землепользования и застройки муниципального образования «Город Дудинка» обеспечивает комиссия по подготовке проектов генерального правил землепользования застройки муниципального плана И И образования образованная «Город Дудинка», постановлением Администрации города от 25.12.2014 № 111 (далее – Комиссия).
 - 3. Установить, что:
- 1) публичные слушания состоятся 15июля 2015 года в г. Дудинке, в здании 35 по улице Советская, в конференц-зале, в 15:00 часов;
 - 2) организатором публичных слушаний является Комиссия;
- 3) участие в публичных слушаниях регулируется Порядком организации и проведения публичных слушаний в городе Дудинке, утвержденным решением Совета городского поселения Дудинка от 07 ноября 2005 года № 01-0010;
- 4) письменные замечания и предложения к генеральному плану правилам землепользования и застройки поселка могут по адресу: город Дудинка, улица Горького, дом 49, отдел архитектуры и градостроительства Администрации города;

- 5) информацию о публичных слушаниях можно получить в отделе архитектуры и градостроительства Администрации города 5-17-49, 5-21-63.
- 4. Председательствующим на публичных слушаниях назначить Руководителя Администрации города.

Секретарь публичных слушаний определяется на публичных слушаниях по предложению председателя Комиссии.

- 5. Комиссия обеспечивает:
- 1) до публичных слушаний проведение выставки, экспозиции демонстрационных материалов проектов генерального плана и правил землепользования и застройки, муниципального образования «Город Дудинка» а также проведение работы по информированию жителей города о положениях проектов генерального плана и правил землепользования и застройки;
- 2) подготовку, принятие и направление в Администрацию города заключения о результатах публичных слушаний, опубликование результатов публичных слушаний;
- 3) доработку проектов генерального плана и правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Дудинка» с учетом заключения публичных слушаний и его направление Руководителю Администрации города для согласования.
- 7. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации города, комитету жилищно-коммунального хозяйства Администрации города, Комитету культуры, молодежной политики и спорта Администрации города, отделу архитектуры и градостроительства Администрации города рассмотреть проекты генерального плана и правил землепользования и застройки и представить в Комиссию свои замечания и предложения не позднее 15 июня 2015 года.
- 8. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации города обеспечить размещение проектов генерального плана и правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Дудинка» в информационной системе территориального планирования, а также их согласование в порядке, предусмотренном градостроительным законодательством.
- 9. Опубликовать проекты генерального плана и правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Дудинка», а также настоящее распоряжение на официальном сайте правовой информации: www.pravo-dudinka.ru.
 - 10. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Таймыр».
 - 11. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия.